



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual) para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG.*

Fornecedor : COMERCIAL J & C COMEX LTDA - 46.687.136/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UNIDADE	luveq ca 38789	luveq ca 38789	R\$ 33,79	R\$ 135,16	R\$ 44,58	R\$ 178,32	24,20	R\$ 10,79
Descrição: AVENTAL CAPINEIRO, CONFECCIONADO EM RASPA, SEM EMENDA, PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÃO DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES, MEDIDAS 1,20 X 0,60 M, MODELO FRONTAL, SEM FORRO.										
2	80,00	UNIDADE	maicol ca 37229	maicol ca 37229	R\$ 7,49	R\$ 599,20	R\$ 10,18	R\$ 814,40	26,42	R\$ 2,69
Descrição: AVENTAL DE PVC FORRADO FRONTAL, USADO PARA EVITAR CONTATO COM UMIDADE E PRODUTOS QUÍMICOS, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 M, COM CORDÕES PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA, COR BRANCA.										
18	30,00	UNIDADE	brascam p ca 28449	brascam p ca 28449	R\$ 15,89	R\$ 476,70	R\$ 29,70	R\$ 891,00	46,49	R\$ 13,81
Descrição: Capa de chuva amarela com capuz e manga longa, impermeável em PVC.										
20	50,00	UNIDADE	marseg ca 44235	marseg ca 44235	R\$ 9,49	R\$ 474,50	R\$ 9,71	R\$ 485,50	2,26	R\$ 0,22
Descrição: CAPUZ SOLDADOR DE BRIM - CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODAO TIPO BRIM COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, MODELO ARABE, COM ABA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO, COSTURA COM LINHA DE ALGODAO RETARDANTE A CHAMA. LEVE, CONFORTAVEL E PRATICO DE VESTIR.										
55	30,00	PAR	marseg ca 44234	marseg ca 44234	R\$ 19,19	R\$ 575,70	R\$ 22,82	R\$ 684,60	15,90	R\$ 3,63
Descrição: PERNEIRAS CONFECCIONADAS EM COURO SINTÉTICO, FORRADA INTERNAMENTE, EM PEÇA ÚNICA (PARA SOBREPOR SOBRE VESTIMENTA - SEM AJUSTE/REGULAGEM DE ALTURA), CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL DA PERNEIRA, DE 16 CM DE COMPRIMENTO E 0,6 MM DE ESPESSURA, SEM FUROS NAS LATERAIS E FECHAMENTO EM VELCRO. MEDIDAS: 40 CM DE COMPRIMENTO NA FRENTE, 20 CM DE COMPRIMENTO ATRÁS, 9 CM DE COMPRIMENTO SOBRE O METATARSO, 0,8 CM DE ESPESSURA E 40 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.										
58	100,00	EMBALAGEM	prevema x	prevema x	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 47,56	R\$ 4.756,00	72,66	R\$ 34,56

Subtotal Adjudicado R\$ 5.177,96

Subtotal Orçado: R\$
10.103,02

48,7483
%

R\$ 4.925,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL DE NYLON, TIPO REDE COM 100 UNID.										
59	200,00	EMBALAGEM	prevema x	prevema x	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00	29,86	R\$ 3,36
Descrição: TOUCA CAPILAR SANFONADA DESCARTÁVEL EM TNT COM 100 UN.										
61	30,00	UNIDADE	freitas ca 18189	freitas ca 18189	R\$ 1,29	R\$ 38,70	R\$ 1,44	R\$ 43,20	10,41	R\$ 0,15
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.177,96						Subtotal Orçado: R\$ 10.103,02		48,7483 %	R\$ 4.925,06	

Fornecedor : N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA - 00.498.393/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	PACOTE	nobre	conforme edital	R\$ 22,30	R\$ 11.150,00	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	39,72	R\$ 14,70
Descrição: AVENTAL EM TNT NA COR AZUL CLARO OU BRANCO, DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 40 1,20 X 1,40 BLOCO CIRÚRGICO (TIPO CAPOTE), COM 10 UNIDADES.										
5	140,00	UNIDADE	propria	conforme edital	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00	4,16	R\$ 1,00
Descrição: BLUSA MANGA CURTA EM MALHA PV COMPOSTA DE 67 POLIÉSTER E 33 DE VISCOSE NO MODELO BABY LOOK E NORMAL, TAMANHOS VARIADOS COM SILK. CORES A DEFINIR.										
9	60,00	PAR	propria	conforme edital	R\$ 55,20	R\$ 3.312,00	R\$ 55,20	R\$ 3.312,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CALÇA ELÁSTICO TOTAL, EM TECIDO BRIM PESADO, COM CORDÃO, BRAGUILHA FALSA, 2 BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. COR E TAMANHO A ESCOLHER.										
10	200,00	CONJUNTO	propria	conforme edital	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00	R\$ 102,45	R\$ 20.490,00	0,43	R\$ 0,45
Descrição: Pijama Cirúrgico Hospitalar - Calça elástico total, em tecido Brim 100 Algodão, com cordão, braguilha falsa, 02 bolsos dianteiros tipo americano. Bordado nomes e especialidades dos profissionais de saúde no bolso traseiro direito. Camisa fechada, em tecido Brim 100 Algodão, sem gola, decote V com revel, manga curta, 01 bolso superior e 02 bolsos inferiores, etiqueta de numeração. Bordado nomes na tarja bolso com especialidade dos profissionais de saúde no centro do bolso (pijama hospitalar).cor a definir										
19	100,00	UNIDADE	propria	conforme edital	R\$ 69,50	R\$ 6.950,00	R\$ 70,90	R\$ 7.090,00	1,97	R\$ 1,40
Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO, COR A DEFINIR, EM TECIDO BRIM 100 ALGODÃO. IDEAL PARA DIVERSAS ÁREAS DA SAÚDE EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. PEÇA PERMANENTE, PODE SER LAVADA E HIGIENIZADA EM AUTOCLAVE. ALGUNS DETALHES DA PEÇA: AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA, CINTO FIXO AO CAPOTE PARA EVITAR PERDA, PUNHOS NAS MANGAS. TAMANHOS: P, M, G E GG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.032,00						Subtotal Orçado: R\$ 52.752,00		14,6345 %	R\$ 7.720,00	

Fornecedor : BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA -
21.151.275/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UNIDADE	RIO VALEY CA3799 9	RIO VALEY CA3799 9	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 145,55	R\$ 1.455,50	51,90	R\$ 75,55
Descrição: AVENTAL TÉRMICO, RETARDANTE A CHAMA COM EXCLUSIVO TRATAMENTO ATÓXICO E IMPERMEÁVEL, PARA TRABALHOS COM TEMPERATURAS DE ATÉ 250 C MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M X 0,70M, COM 2 ALÇAS LATERAIS PARA AJUSTE E ALÇA NO PESCOÇO COM FECHO PLÁSTICO TIPO ENGATE RÁPIDO.										
7	180,00	PAR	CARTO M CA3216 5	CARTO M CA3216 5	R\$ 36,84	R\$ 6.631,20	R\$ 43,45	R\$ 7.821,00	15,21	R\$ 6,61
Descrição: BOTA SEGURANÇA, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINITA (PVC) NA COR BRANCA, CANO LONGO DE APROXIMADAMENTE 20 CM, SEM BIQUEIRAS, DE BOA QUALIDADE, TAMANHOS VARIADOS. NORMA: ABNT NBR ISSO 20344:2008, ABNT NBR ISSO 20347:2008.										
17	30,00	UNIDADE	BRASC AMP CA2848 1 CA2848 2	BRASC AMP CA2848 1 CA2848 2	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,26	R\$ 1.207,80	0,64	R\$ 0,26
Descrição: Capa de chuva , em pvc forrado, com calça e camisa de manga longa e punho em elastico.										
21	105,00	UNIDADE	GREM ALL	GREMA LL	R\$ 16,00	R\$ 1.680,00	R\$ 17,67	R\$ 1.855,35	9,45	R\$ 1,67
Descrição: CHAPÉU PESCADOR PARA PROTEÇÃO SOLAR DE PESCOÇO E NUCA CONFECCIONADO 100 EM ALGODÃO										
23	50,00	UNIDADE	PONTO FIXO	PONTO FIXO	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JALECO TECIDO OXFORD MANGA CURTA COM SILK (S.M.S.) E BOLSO NA REGIÃO SUPERIOR LADO ESQUERDO E NAS REGIÕES INFERIORES DIREITO E ESQUERDO.										
29	150,00	PAR	VOLK CA3727 7	VOLK CA3727 7	R\$ 6,10	R\$ 915,00	R\$ 6,28	R\$ 942,00	2,86	R\$ 0,18
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), SEM FORRO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 36 CM. COM CA.										
30	160,00	PAR	VOLK CA3727 7	VOLK CA3727 7	R\$ 6,10	R\$ 976,00	R\$ 6,28	R\$ 1.004,80	2,86	R\$ 0,18
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), SEM FORRO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 36 CM. COM CA.										
31	150,00	PAR	VOLK CA3727 7	VOLK CA3727 7	R\$ 6,05	R\$ 907,50	R\$ 6,18	R\$ 927,00	2,10	R\$ 0,13
Subtotal Adjudicado R\$ 21.938,40							Subtotal Orçado: R\$ 27.177,75	19,2780 %	R\$ 5.239,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO P. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), SEM FORRO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 36 CM. COM CA.										
38	300,00	PAR	LDI SAFETY Y	LDI SAFETY	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00	3,84	R\$ 0,40
Descrição: LUVA GLADIADOR, AZUL, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO, VULCANIZADO DE LÁTEX REFORÇADO NA PALMA E NOS DEDOS, QUE PROPORCIONE PROTEÇÃO E CONFORTO PARA TRABALHOS PESADOS, COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR PARA OFERECER ALTA RESISTÊNCIA NO TRABALHO COM METAIS E PEÇAS CERÂMICAS. SEM COSTURA INTERNA, PARA GARANTIR CONFORTO SEM ABRIR MÃO DA SEGURANÇA, COM RESISTÊNCIA TÉRMICA ATÉ 250 C, ALTA ADERÊNCIA EM TRABALHOS COM UMIDADE, REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR PARA MAIOR RESISTÊNCIA EM MOVIMENTOS DE PINÇAMENTO, DORSO VENTILADO PARA MELHOR CONFORTO TÉRMICO.										
50	1.000,00	EMBALAGEM	PREVE MAX	PREVE MAX	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 4,26	R\$ 4.260,00	64,78	R\$ 2,76
Descrição: MÁSCARA DUPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TECIDO BRANCO NÃO TECIDO (TNT) 100 PROPILENO, COMPOSTA POR DUAS CAMADAS (EXTERNAS) DE NÃO TECIDO E UMA CAMADA (INTERNA) DE ELEMENTO FILTRANTE, QUE PROPORCIONA APROXIMADAMENTE 95 DE EFICIÊNCIA DA FILTRAGEM. POSSUI UM CLIPE NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO NO ROSTO. PACOTE 10 UNIDADES. COM CA.										
52	10,00	UNIDADE	ESCUD O CA1647 6	ESCUD O CA1647 6	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 93,56	R\$ 935,60	9,14	R\$ 8,56
Descrição: MÁSCARA PARA SOLDA COM CLAREAMENTO AUTOMÁTICO. COM CA.										
53	120,00	UNIDADE	ISSO MOLD CA2801 8	ISSO MOLD CA2801 8	R\$ 2,45	R\$ 294,00	R\$ 2,75	R\$ 330,00	10,90	R\$ 0,30
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E HASTES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, VISOR INCOLOR, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM LENTES CURVAS PARA OFERECER PROTEÇÃO LATERAL, VISIBILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS.COM CA.										
54	100,00	UNIDADE	ISSO MOLD CA3665 5	ISSO MOLD CA3665 5	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00	11,56	R\$ 0,34
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO, MODELO LEOPARDO, COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO. COM CA.										
56	30,00	UNIDADE	PLAST COR CA1501 9	PLAST COR CA1501 9	R\$ 19,99	R\$ 599,70	R\$ 19,99	R\$ 599,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Protetor facial incolor, lavável, reutilizável, com visor em PVC transparente, com fechamento ajustável de plástico. Máscara de Proteção Facial isenta de partes metálicas. Três posições de uso, excelente cobertura facial, certificado CA, oferecer compatibilidade com capacetes e abafadores, visor moldado em polycarbonato de excelente qualidade, cor transparente com capacete de proteção: Fabricado em polietileno de alta densidade, que proporcione alta resistência contra impactos nos mais exigentes ambientes de trabalho, leve e compacto. Permite a impressão de logo em sua superfície.										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.938,40							Subtotal Orçado: R\$ 27.177,75	19,2780 %	R\$ 5.239,35	

Fornecedor : SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA - 06.176.619/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	PAR	Innpro CA 40681	bota pvc extra curto	R\$ 32,80	R\$ 984,00	R\$ 33,85	R\$ 1.015,50	3,10	R\$ 1,05
Descrição: BOTA SEGURANÇA - CANO EXTRA CURTO NORMA: ABNT NBR ISSO 20344:2008, ABNT NBR ISSO 20347:2008. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, CONFECCIONADO EM PVC INJETADO (COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS), IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO INTERNO COM FORRAÇÃO 100 EM POLIÉSTER E POSSUI A SUPERFÍCIE DO CANO ESPELHADA. DEVIDO A SUA LEVEZA, TRAZ CONFORTO EXTRA PARA O USUÁRIO. BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILIA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA E MASSA NITRÍLICA DE ALTA QUALIDADE POSSUI REVESTIMENTO INTERNO EM POLIÉSTER SOLADO CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL E RANHURAS 9,7 MM NO SALTO EM CONFORMIDADE COM A ISO 20344/2008 E ISO 20347/2008 TAMANHO: 33 A 46.										
11	10,00	UNIDADE	SWC	CALÇA JEANS	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CALÇA JEANS FEMININA, COM CÓS, ZÍPER, BOTÃO, SILKADA COM O LOGO DA SECRETARIA REQUISITANTE, TAMANHOS VARIADOS.										
12	100,00	UNIDADE	SWC	CALÇA JEANS MASCUL INA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 61,80	R\$ 6.180,00	22,33	R\$ 13,80
Descrição: CALÇA JEANS MASCULINA, COM CÓS, ZÍPER, BOTÃO, SILKADA COM O LOGO DA SECRETARIA REQUISITANTE, TAMANHOS VARIADOS.										
13	20,00	UNIDADE	SWC	CAMISA MANGA LONGA	R\$ 38,50	R\$ 770,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	35,83	R\$ 21,50
Descrição: CAMISA MANGA LONGA E GOLA CARECA COM PROTEÇÃO SOLAR (TECIDO TÉRMICO) COM FPS DE 50, FEMININA NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG. LISA, NAS CORES PRETO, AZUL CLARO, AZUL MARINHO E CINZA, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIÉSTER ELASTANO.										
32	230,00	PAR	MEDIX CA 44541	LUVA LATEX	R\$ 2,20	R\$ 506,00	R\$ 2,30	R\$ 529,00	4,34	R\$ 0,10
Descrição: LUVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO G. COM CA.										
33	230,00	PAR	MEDIX CA 44541	LUVA LATEX	R\$ 2,05	R\$ 471,50	R\$ 2,20	R\$ 506,00	6,81	R\$ 0,15
Descrição: LUVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO M. COM CA.										
34	180,00	PAR	MEDIX CA 44541	LUVA LATEX	R\$ 2,05	R\$ 369,00	R\$ 2,18	R\$ 392,40	5,96	R\$ 0,13
Descrição: LUVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO P. COM CA.										
35	50,00	PACOTE	VOLK	LUVA PLASTIC OR	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 1,45	R\$ 72,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, AMBIDESTRA, COM 100 UNIDADES, COM CA.										
49	205,00	PAR	SECON CA 16850	LUVA VAQUET A MISTA	R\$ 10,95	R\$ 2.244,75	R\$ 11,90	R\$ 2.439,50	7,98	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 10.917,75							Subtotal Orçado: R\$ 13.034,90		16,2421 %	R\$ 2.117,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA VAQUETA, LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM COURO VACUM TIPO VAQUETA NA PALMA E DORSO EM RASPA DE COURO, MODELO 5 DEDOS, POSSUI REFORÇO INTERNO NA PALMA CANO CURTO E COMPRIMENTO DE 25CM (MEDIDA DA BORDA DO PUNHO ATÉ O DEDO MAIOR) COM CA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.917,75							Subtotal Orçado: R\$ 13.034,90	16,2421 %	R\$ 2.117,15	

Fornecedor : R. DE O. SANTIL EPI - 97.530.228/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	250,00	PAR	AM LOTERI O	C.A 45.448	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00	R\$ 47,20	R\$ 11.800,00	15,25	R\$ 7,20
Descrição: BOTINAS DE SEGURANÇA COM CA. CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS CONFECCIONADA EM COURO (RASPA) CURTIDO AO CROMO NA COR PRETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FORRO GÁSPEA EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. (TAMANHOS 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41)										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.800,00	15,2542 %	R\$ 1.800,00	

Fornecedor : OBEN COMERCIAL LTDA - 37.502.052/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	230,00	UNIDADE	ALGSU N	ALGSUN	R\$ 18,00	R\$ 4.140,00	R\$ 22,45	R\$ 5.163,50	19,82	R\$ 4,45
Descrição: PROTETOR SOLAR CREME FPS 60, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, FOTOESTÁVEL, HIPOALORGENICO NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, ENTRE 96 E 98 DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE, RESISTENTE A ÁGUA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, MÍNIMO DE 200 ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.140,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.163,50	19,8218 %	R\$ 1.023,50	

Fornecedor : BARAOSEG LTDA - 53.763.552/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	100,00	PAR	GENOVA	CA 40790/41 775	R\$ 54,99	R\$ 5.499,00	R\$ 95,59	R\$ 9.559,00	42,47	R\$ 40,60
Descrição: SAPATO FECHADO ANTIDERRAPANTE, DE SEGURANÇA COM CA, DURÁVEL E RESISTENTE, FECHADO NA PARTE SUPERIOR E NO CALCANHAR, CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETADO), SOLADO ANTIDERRAPANTE, MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, PALMILHA EVA, COM TECIDO PARTE SUPERIOR, CONFORTÁVEL, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÓLEO, Á PROVA DÁGUA, ANTIMICROBIANO. NORMA REGULAMENTADORA NR - 32. CUMPRINDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PROFISSIONAL QUE ATUA EM RESTAURANTES, SERVIÇOS DE LIMPEZA E ÁREAS SEMELHANTES. CORES: COR PRETO E COR BRANCO. NUMERAÇÃO DO 33 AO 44.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.499,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.559,00		42,4730 %	R\$ 4.060,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 102.705,11	R\$ 129.590,17	20,7462 %	26.885,06

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Córrego Fundo-MG , 09 de Maio de 2025

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL